（公社）大分県臨床工学技士会　平成29年度第5回理事会議事録

日時：平成29年7月27日（木）19：00～20：30

会場：（株）マイダスコミュニケーション会議室

出席理事　小川　一姫野栄一垣迫浩昭高畑智浩日蓮裕司福泉剛生薬師寺芳郎永松寛史光武徹

委任　　　小筆引言行

出席監事　大石義美

欠席

議長及び書記、議事録署名人の選出

議長：小川　一

書記：高畑智浩

議事録署名人：光武徹

議事録署名人：永松寛史

理事会成立宣言重・・議長：小川

出席者10名　（内委任状出席1名） （本日現在の理事総数10名）

定款第6章30条（理事総数の過半数を満たす）

1．情宣委員会より（永松）

【議題】“オーシャンズ発行について

原稿完成内容確認した。

必要箇所を修正し、8／2蛮木）に九州臨床工学会抄録集といっしょに発送する。

出席理事全員承認

2，災害対策委員会より（福泉，田邁）

【議題】“災害マニュアルについて

マニュアル（案）完成した。近日中に各団体および機関に承認を頂く予定
・委員長大分赤十字病院小田佑樹さんへ決定した。

出席理事全員承認

【報告】“委員会開催報告（7／20）詳細は議事録参照
“災害時患者カード（案）の作成中である。

3，渉外委員会より（薬師寺“光武）

【議題】“第7回大分県地域リハビリテーションtケア研究大会企画アンケートについて

提出企画案等について詳細を確認した。
・リレーマラソン参加について（9／18）

本年度も大分県臨床工学技士会チームとして参加する。（川崎阿部　日野光武）
ユニフォームとのぼりを作成する。

出席理事全員承認

【報告】〇第14回大分県リハ支援センター“大分県地域リハ研究会合同研修会参加報告

厚労省からは財政難の中、地域包括ケアシステムの構築には地域の自主性に基づく地域特性に応じた取り組

みの必要性を述べられ関連した取り組みが紹介されていた。

また、県行政との協定を締結した大分JRATに対し九州北部豪雨に関連した派遣要請が入り参加協力を求められ

ていた。行政による支援要請は各医療機関への影響度も強く技士会における課題として挙げられた。

4，第12回九州臨床工学会について（姫野）

【議題】“キッズセミナー開催について

のぼり10枚作成予定福岡県技士会よりパネルを借りるスタンプラリーを計画中
〃日本臨床工学技士連盟について

大分県加入者約30名

当日アンケートを配布し、現状について調査をしてみる。
“宣伝について

市報に申し込む

TOS番組検討してみる

〃事前登録期間の延長について

8／7（月）まで延長する。入金締め切りは8／9（水）とする。それ以降は一切受け付けない。

九州各県事務局へ連絡し、事前登録の声掛けを行う。
“共催セミナー等について

セミナー主催側は、各企業必要分は無料とする。

【報告】10／1（日）8：00～スタッフ入館可能開場8：30予定

9／30（土）機器展示会場警備のため18：00－22：00の問警備員を2名依頼する。

事前登録について周辺へ声掛けを行う。

現在スタッフ約54名確保している。

必要抄録集　申し込み約2300冊

学会封筒を必要数作成する。

関係する技士学校へ、学会説明に行く。

5，組織より（姫野）

【議題】“大分合同新聞社主催のリレーマラソン（5月頃）にも参加検討する。

のぼりの作成

出席理事全員承認

【報告】・委員会開催報告

6．事務局より（高畑）

【議題】“第35回大分県病院学会名義後援について→承認
〃九州臨床工学技士連絡協議会書誌について

各県より募集中である。当会からも議題を検討してみる。

出席理事全員承認

【報告】医療安全・医療事故調査等における協力体制の調査については理事長回答した。

定款少なくなったので増刷した。

7．小川会長より

【議題】“九州臨床工学会について

関係各位に参加事前登録の声掛けを行う。

出席理事全員承認

【報告】“日臨工法人15年および技士法公布30年記念式典講演会祝賀会出席報告

8，その他

【報告】・第8回大分難病研究会世話人会へ出席報告（垣迫）

来年も開催される演題募集要請があった。

※次回，平成29年度第6回理事会は、8／24（木）19：00～（株）マイダスにて開催。

上記の決議を明確にするため、議事録著名人会長，監事がこれに署名する。

議事録署名人　光　武　　徹

議事録署名人永松寛史

会　長　　小　川

監　事　　大　石　義　英